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Referat netværksmøde dagtilbudschefer Nordjylland fredag den 20. juni 
2010 

 

Deltagere: Jørgen Godsk Jørgensen(Brønderslev), Harriet Meisner (Jammerbugt), Nina Hæsum 

(Mariagerfjord); Dorte Berthelsen (Morsø), Erik Odgaard (Thisted), Jette Christensen (Rebild). 

 

1. Ledelsesstruktur: 

Der arbejdes på forskellig vis med institutions- og ledelsesstruktur i kommunerne. Indholdet i 

arbejdet/forslagene er lukning af små institutioner og/eller etablering af områdeledelse/fælles 

ledelse af flere institutioner. 

 

Mariagerfjord har fået godkendt kommissorium for arbejdet med en ny struktur. Der er fastsat et 

besparelsesmål for arbejdet. Rebild er ved at implementere en ny ledelsesstruktur, der udmøntes 

besparelser på strukturen. I de øvrige deltagende kommuner er omstruktureringsforslag med i 

besparelses-/effektiviseringskataloger, men der er ikke truffet beslutning.  

 

2. Budget/økonomi: 

Der arbejdes i alle kommuner med besparelser og effektiviseringer for at få budget 2011 til at 

hænge sammen. 

Det blev drøftet, om det er muligt at skabe et sammenligningsgrundlag ud over de overordnede 

nøgletal. Enighed om at prøve til næste møde at lave en beregning på tildelingen til en 40 børns 

børnehave (3-5 år) i henhold til egne tildelingsregler. Herudover skal angives hvilke centrale puljer 

og funktioner der findes, herunder antal støttepædagoger, pædagogiske konsulenter o.lign. 

 

Vi drøftede herudover konkrete forslag til besparelser på dagtilbudsområdet. Flere kigger 

interesseret på mulighederne for tidligere optag i SFO. Thisted erfaringer hermed blev derfor 

drøftet. Erik rundsender materiale herom.  

 

3. Madordninger: 

Thisted, Morsø og til dels Jammerbugt har indført madordninger.  

 

Thisted har lagt midlerne ud til institutionerne, som selv organiserer madordningen (nogle får 

udefra og nogle laver selv). Der er afsat 22 kr/barn i 215 dage – dvs. ca. 400 kr./mdr. 

 

Morsø: Har indgået en to-årig kontrakt pr. 1/1 2010. Der leveres morgenmad, frokost og 

eftermiddagsmad for 625 kr/barn/mdr.  

 

Jammerbugt er startet op, hvor de selv laver maden. Der er afsat 495 kr/barn/mdr.  
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Alle har erfaring for at der er stor tilfredshed med ordningerne, når først de er indført. 

Den nye lovgivning blev drøftet. Jammerbugt har behandlet sagen politisk (Harriet rundsender 

dagsordensmateriale). Brønderslev er i gang med at udarbejde beslutningsgrundlag (Jørgen 

rundsender). Rebild har udarbejdet udbudsmateriale og forestiller sig at opgaven udbydes når/hvis 

der er institutioner som ønsker det. (Jette lovede at rundsende udbudsmateriale, men er blevet 

klogere på, at det er fortroligt indtil udbud er gennemført). 

 

Specielt blev rammerne for forældrearrangerede ordninger drøftet. Her blev drøftet om der skal 

tillægges moms? Om vi er skal stille krav om regnskab? Og hvordan vi sikrer hensyn til 

pædagogiske aktiviteter? 

 

Brønderslev og Jammerbugt har mad i vuggestuer inkluderet i dagtilbudsydelsen og dermed 

indeholdt i 25% forældrebetaling. 

 

4. Evt. 

Medarbejdere og forældres brug af Facebook blev drøftet, da det flere steder har været 

uhensigtsmæssig brug heraf. Der blev peget på at det kunne være en god ide at anbefale 

medarbejdere ikke at være venner med forældre på Facebook samt at anbefale at forældres brug 

heraf drøftes f.eks. ved at bestyrelserne udarbejder politik/retningslinier herfor.  

 

Den administrative struktur er på dagsordenen flere steder. Der blev udvekslet erfaringer om 

antallet af chefer på niveau 2 og 3 i de forskellige kommuner. Der store forskelle mellem 

kommunerne. Forskellene hænger ikke sammen med kommunestørrelser. 

 

5. Næste møder 

Der afholdes netværksmøde mellem de nordjyske dagtilbudschefer:  

1. oktober 2010 i Morsø kommune 

2. december 2010 i Mariagerfjord kommune. 

 

Værtskommunen sørger for dagsorden (indhenter forslag og udsender) og referat. 
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